Є
й відмінності: Тарас Шевченко до останнього зали-
шався «безхатченком», жив на чужині, а Максим
Рильський, «заколисаний» московськими господа-
рями України, мав будинок у Києві, державні наго-
роди і певні статки. Але спокою в душі не мали оби-
два, і це те, що остаточно їх єднає.

Гарний хлопчик
біля джерела «цілющої води»
Він з’явився на світ 7 (19) березня 1895 року у Києві.

Батьком хлопчика, якого назвали Максимом, був спо-
лячений українець Тадеуш Томаш Збіґнєв Рильський,
родом із багатої шляхетної родини. Після короткочас-
ного шлюбу із полькою, яка померла, Тадеуш (або Тадей)
одружився на звичайній сільській дівчині Меланії Федо-
рівні Чуприні, котра його причарувала і своєю зовнішні-
стю, і голосом, бо дуже гарно співала.